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福祉部障がい福祉課　　一般会計歳出
（単位　千円）

一般財源
26,338,871 25,184,511 1,154,360 17,155,789 9,183,082

3 民生費 26,338,871 25,184,511 1,154,360  17,155,789 9,183,082

3 障がい福祉費 26,338,871 25,184,511 1,154,360 17,155,789 9,183,082

1 障がい福祉総務費 276,282 260,809 15,473 29,747 246,535

国 21,992 人件費

県 7,755 社会参加促進事業

就労支援事業

障がい福祉諸経費

2 障がい福祉費 25,626,195 24,178,451 1,447,744 17,024,522 8,601,673

国 11,656,955 人件費

県 5,279,436 介護給付等事業

他 88,131 （主な事業）

* 居宅介護給付費

* 短期入所給付費

* 移動支援・日中一時支援事業

* 生活介護給付費

* 共同生活援助給付費

* 施設入所支援給付費

* 療養介護給付費

* 障がい児施設入所・通所支援給付費

* サービス利用計画作成等給付費（児・者）

* 強度行動障がい者（児）支援職員育成事業

在宅生活支援事業

（主な事業）

* 訪問入浴サービス事業

* 特別障害者手当等給付費

* 心身障害者扶養共済制度事業

* 補装具費支給事業

* 日常生活用具給付費

*

*

*

* 発達障がい者支援体制整備事業

* 障がい者デイサポートセンター明日葉事業

グループホーム運営費補助 93,741

地域活動支援センター（Ⅰ型・Ⅱ型）運営費補助 68,050

37,849

17,180

41,718

373,777

134,319

195,939

173,267

人工透析患者通院費助成事業 26,447

1,120,680

468,528

3,377,454

456,788

1,931

1,211,494

14,586,344

2,198,821

297,298

500,856

4,310,184

1,744,966

225,080

60

1,442

49,700

15,788

前年度 比較
本年度の財源内訳

説             明
特定財源

障がい福祉課　合計

款 項 目 科目名 本年度



一般財源
前年度 比較

本年度の財源内訳
説             明

特定財源
款 項 目 科目名 本年度

社会参加促進事業

（主な事業）

*

* 障がい者福祉タクシー利用料金・燃料費助成

* 障がい者福祉センター事業

障がい者相談支援事業

（主な事業）

* 障がい者基幹相談支援センター事業

* 障がい者夜間休日相談支援事業

障がい者虐待防止事業

障害児福祉手当等の給付

就労支援事業

（主な事業）

* 地域活動支援センター（Ⅲ型）運営費補助

* 訓練・就労系事業所等通所交通費助成

* 就労移行支援・就労継続支援給付費

* 障がい者就業能力向上支援事業

* 障がい者就業支援センター事業

* 農業と障がい福祉の連携促進事業

生活環境改善事業

在宅生活支援事業

（主な事業）

* 重度障がい者医療費助成事業

*

障がい福祉諸経費

3 障がい福祉施設費 436,394 745,251 △ 308,857 101,520 334,874

国 1,500 人件費

県 750 障がい福祉施設整備事業

債 1,100 市外障がい者福祉施設負担金

他 98,170 明生園の運営

めいせいデイサポートセンターの運営

発達障がい支援センターの運営

障がい福祉諸経費

3,374

115

13,897

221,699

13,448

145,417

46,161

6,180

3,615,822

1,518,886

自立支援医療支給費（更生医療・精神通院医療） 2,077,968

43,753

5,353,483

9,948

31,801

4,398

5,959

144,516

19,106

70

73,362

5,725,389

269,824

212,196

意思疎通支援（手話通訳者等派遣）事業 15,377

184,774

9,650

165,874


